

【公表用】

作成日：2026.5

工事名称 山口県総合保健会館照明器具改修工事
工事場所 山口市吉敷下東 地内
工 期 令和 年 月 日 から
令和 年 月 日 まで（150日間）

【設計年月】
令和8年5月

【工事概要】
山口県総合保健会館（健康づくりセンター）の照明器具をLED照明に改修する。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
電気設備工事	1	式	15,133,400	
計			15,133,400	
共通費				
共通仮設費	1	式	521,498	
現場管理費	1	式	3,335,456	
一般管理費等 (契約保証費含む)	1	式	2,819,646	
計			6,676,600	
工事価格	1	式	21,810,000	
工事価格のうち法定福利費概算額	1	式	1,090,500	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電気設備工事	1	式	15,133,400	
計			15,133,400	

電気設備工事								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
電気設備工事		1		式		15,133,400		
計						15,133,400		

電気設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電気設備工事		1	式	15,133,400	
計				15,133,400	

電気設備工事 別紙明細

6

電気設備工事		電気設備工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事		1	式		1,488,200	別紙 00-0001
蛍光灯器具 撤去	埋込形 FPL55W-3灯 再使用しない	8	個	3,060	24,480	代価表 0013
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 40W ×1 再使用しない	7	個	2,050	14,350	
蛍光灯器具 撤去	埋込形 FL 40W ×2 再使用しない	136	個	3,820	519,520	
蛍光灯器具 (白熱灯内蔵) 撤去	埋込形 FL 40W ×2 再使用しない	22	個	4,310	94,820	
蛍光灯器具 撤去	埋込形 FL 40W ×3 再使用しない	30	個	5,030	150,900	
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 30W ×1 再使用しない	28	個	1,360	38,080	
蛍光灯器具 撤去	埋込形 FL 20W ×2 再使用しない	2	個	2,470	4,940	
蛍光灯器具 撤去	埋込形 FL 40W ×1 再使用しない	2	個	3,060	6,120	
白熱灯器具 撤去	埋込灯 再使用しない	260	個	2,050	533,000	
HID灯器具 撤去	投光器 1000W以下 再使用しない	6	個	17,000	102,000	
計					1,488,210	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		電気設備工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接仮設		1	式		229,400	別紙 00-0002
ポリングタワー	5段 (8m)	1	式		229,400	代価表 0012
計	【物価資料】		式			
					229,400	
発生材運搬費		1	式		38,300	別紙 00-0003
発生材運搬費	金属くず、ガラスくず 2t積級	1	台	38,300	38,300	代価表 0014
計					38,300	
発生材処分費		1	式		16,000	別紙 00-0004
発生材処分費	金属くず 2t未満	1	式		4,000	代価表 0015
発生材処分費	ガラスくず 1t未満	1	式		12,000	代価表 0016
計					16,000	

共通仮設費〔公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)〕

7

名 称	工期	直接工事費 ①	率 ②	増減率 ③	共通仮設費率 ④＝②＋③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	共通仮設費 ⑦＝①×④×⑤×⑥
電気設備工事 改修工事	5.0	15,115,900	3.45	0.00	3.45	1.00	1.00	521,498
小計 (率対象)		15,115,900						521,498
電気設備工事 処分費		16,000						0
電気設備工事 率対象外		1,500						0
小計 (率対象外)		17,500						0
合計		15,133,400						521,498

現場管理費 [公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)]

8

[illegible]

名 称	工事原価 ①	率 ②	増減率 ③	一般管理費等 率④＝②＋③	前払金支出割 合補正係数⑤	一般管理費等 ⑥＝①×④×⑤	工事価格 ⑦＝①＋⑥
電気設備工事 改修工事	18,972,854						
電気設備工事 処分費	16,000						
合計 (率対象)	18,988,854	14.81	0.00	14.81	1.00	2,812,249	21,801,103
電気設備工事 率対象外	1,500					0	1,500
合計 (率対象外)	1,500					0	1,500
契約保証費	18,990,354			0.04	1.00	7,596	7,596
端数調整						▲199	▲199
総計	18,990,354					2,819,646	21,810,000

10

照明器具							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	LED照明器具	LSS1-2-30×3台	組	1	47,400	47,418.93	有り 代価表 0001
	LED照明器具	埋込 1600lm相当 幅300 【カタログ】	個	1	22,000	21,979.5	有り 代価表 0002
	LEDﾀﾞｲﾝｸﾞﾗｲﾄ	白熱灯60形(6001m)相当 φ150,ｽﾀｲﾄ反射板 【カタログ】	個	1	15,300	15,341.41	有り 代価表 0003
	LEDﾀﾞｲﾝｸﾞﾗｲﾄ	白熱灯100形(9001m)相当 φ175,ｽﾀｲﾄ反射板 【カタログ】	個	1	19,100	19,058.59	有り 代価表 0004
	LEDﾀﾞｲﾝｸﾞﾗｲﾄ	白熱灯100形(9001m)相当 φ100,ｽﾀｲﾄ反射板 【カタログ】	個	1	17,300	17,340.61	有り 代価表 0005
	LEDﾀﾞｲﾝｸﾞﾗｲﾄ	FHT32形(1,5001m)相当 φ150,ｽﾀｲﾄ反射板 【カタログ】	個	1	20,400	20,406.61	有り 代価表 0006
	LEDﾀﾞｲﾝｸﾞﾗｲﾄ	HID70形(3,5001m)相当 φ200 【カタログ】	個	1	34,300	34,262.59	有り 代価表 0007
	LEDﾀﾞｲﾝｸﾞﾗｲﾄ ｼｬｰｼｬﾙｼｬ	白熱灯100形(9001m)相当 φ125 【カタログ】	個	1	21,400	21,372.61	有り 代価表 0008
	LEDﾀﾞｲﾝｸﾞﾗｲﾄ ｴﾈﾙｷﾞｰセｰﾋﾞﾝｸﾞﾀﾞｲﾝｸﾞﾗｲﾄ	HID70形(3,5001m)相当 φ150+ﾘｴｸﾚｰﾄ(φ175) 【カタログ】	個	1	32,700	32,708.59	有り 代価表 0009
	LED小型投光器	水銀灯250形(8,0001m)相当 【カタログ】	個	1	105,100	105,139.94	有り 代価表 0010
	LED照明器具	FL40W-2灯(52001m相当)+非常照明 電源別置型、幅300、埋込 【カタログ】	個	1	54,000	53,993.39	有り 代価表 0011
	ﾎｰﾘﾝｸﾞﾗｲﾄ	5段(8m) 【物価資料】	式	1	229,400	229,424.36	有り 代価表 0012

[illegible]

産廃処分							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	発生材運搬費	金属くず、ガラスくず 2t積級	台	1	38,300	38,288.08	有り 代価表 0014
	発生材処分費	金属くず 2t未満	式	1	4,000	4,000	有り 代価表 0015
	発生材処分費	ガラスくず 1t未満	式	1	12,000	12,000	有り 代価表 0016
	産廃税相当額		式	1	1,500	1,500	有り 代価表 0017

代価表

12

照明器具								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	LED照明器具	LSS1-2-30×3台	組	1			47,400	代価表 0001
01	LED照明器具	LSS1 -2 -30 LN	個	3	1	15,806.31	47,418.93	
	計						47,418.93	
	LED照明器具	埋込 1600lm相当 幅300 【カタログ】	個	1			22,000	代価表 0002
01	LED照明器具	埋込 1600lm(FL20W×2灯)相当 幅300	個	1	0.4	30,500	12,200	
02	雑材料		式	1	0.05	17,800	890	
03	電工		人	0.227 ×1.2	1	25,900	7,055.16	○
	その他		式	1	0.26	7,055.16	1,834.34	
	計						21,979.5	

代価表

照明器具								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	LEDﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ	白熱灯60形(600lm)相当 φ150, ﾎｯﾄ反射板 【カタログ】	個	1			15,300	代価表 0003
01	LEDﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ	白熱灯60形(600lm)相当 φ150, ﾎｯﾄ反射板	個	1	0.4	17,040	6,816	
02	雑材料		式	1	0.05	6,816	340.8	
03	電工		人	0.209 ×1.2	1	25,900	6,495.72	○
	その他		式	1	0.26	6,495.72	1,688.89	
	計						15,341.41	
	LEDﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ	白熱灯100形(900lm)相当 φ175, ﾎｯﾄ反射板 【カタログ】	個	1			19,100	代価表 0004
01	LEDﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ	白熱灯100形(900lm)相当 φ175, ﾎｯﾄ反射板	個	1	0.4	23,000	9,200	
02	雑材料		式	1	0.05	9,200	460	
03	電工		人	0.24 ×1.2	1	25,900	7,459.2	○
	その他		式	1	0.26	7,459.2	1,939.39	
	計						19,058.59	

代価表

13

照明器具								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	LEDﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ	白熱灯100形(900lm)相当 φ100, ｵﾌﾞｼﾞｬｸﾄ反射板 【カタログ】	個	1			17,300	代価表 0005
01	LEDﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ	白熱灯100形(900lm)相当 φ100, ｵﾌﾞｼﾞｬｸﾄ反射板	個	1	0.4	21,800	8,720	
02	雑材料		式	1	0.05	8,720	436	
03	電工		K01	0.209 ×1.2	1	25,900	6,495.72	○
	その他		式	1	0.26	6,495.72	1,688.89	
	計						17,340.61	
	LEDﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ	FHT32形(1,500lm)相当 φ150, ｵﾌﾞｼﾞｬｸﾄ反射板 【カタログ】	個	1			20,400	代価表 0006
01	LEDﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ	FHT32形(1,500lm)相当 φ150, ｵﾌﾞｼﾞｬｸﾄ反射板	個	1	0.4	29,100	11,640	
02	雑材料		式	1	0.05	11,640	582	
03	電工		K01	0.209 ×1.2	1	25,900	6,495.72	○
	その他		式	1	0.26	6,495.72	1,688.89	
	計						20,406.61	

代価表

照明器具								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	LEDﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ	HID70形(3,500lm)相当 φ200 【カタログ】	個	1			34,300	代価表 0007
01	LEDﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ	HID70形(3,500lm)相当 φ200	個	1	0.4	59,200	23,680	
02	雑材料		式	1	0.05	23,680	1,184	
03	電工		K01	0.24 ×1.2	1	25,900	7,459.2	○
	その他		式	1	0.26	7,459.2	1,939.39	
	計						34,262.59	
	LEDﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ ｳｵｰﾙｳｵｯｼｬ	白熱灯100形(900lm)相当 φ125 【カタログ】	個	1			21,400	代価表 0008
01	LEDﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ ｳｵｰﾙｳｵｯｼｬ	白熱灯100形(900lm)相当 φ125	個	1	0.4	31,400	12,560	
02	雑材料		式	1	0.05	12,560	628	
03	電工		K01	0.209 ×1.2	1	25,900	6,495.72	○
	その他		式	1	0.26	6,495.72	1,688.89	
	計						21,372.61	

代価表

14

照明器具								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
01	LED ^ダ ウライト ユニバ ^ー サル ^ダ ウライト	HID70形(3,500lm)相当 φ150+リニューアル ^ブ レート(φ175) 【カタログ】	個	1			32,700	代価表 0009
	LED ^ダ ウライト ユニバ ^ー サル ^ダ ウライト	HID70形(3,500lm)相当 φ150+リニューアル ^ブ レート(φ175)	個	1	0.4	55,500	22,200	
02	雑材料		式	1	0.05	22,200	1,110	
			K01					
03	電工		人	0.24 ×1.2	1	25,900	7,459.2	○
	その他		式	1	0.26	7,459.2	1,939.39	
計							32,708.59	
01	LED小型投光器	水銀灯250形(8,000lm)相当 【カタログ】	個	1			105,100	代価表 0010
	LED小型投光器	水銀灯250形(8,000lm)相当	個	1	0.45	104,000	46,800	
02	雑材料		式	1	0.05	46,800	2,340	
			K01					
03	電工		人	1.43 ×1.2	1	25,900	44,444.4	○
	その他		式	1	0.26	44,444.4	11,555.54	
計							105,139.94	

代価表

照明器具								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
01	LED照明器具	FL40W-2灯(5200lm相当)+非常照明 電源別置型、幅300、埋込 【カタログ】	個	1			54,000	代価表 0011
	LED照明器具		個	1	0.4	97,600	39,040	
02	雑材料		式	1	0.05	39,040	1,952	
			K01					
03	電工		人	0.332 ×1.2	1	25,900	10,318.56	○
	その他		式	1	0.26	10,318.56	2,682.83	
計							53,993.39	
01	ローリング ^タ ワー	5段(8m) 【物価資料】	式	1			229,400	代価表 0012
	ローリング ^タ ワー-5段	基本料	式	1	1	5,100	5,100	
02	ローリング ^タ ワー-5段	賃料	日	30	1	300	9,000	
03	仮設機械運転 (トラック)	普通用 2t積	運転日	2	1	34,834.18	69,668.36	
04	とび工		人	2	2	28,900	115,600	○
	その他		式	1	0.26	115,600	30,056	
計							229,424.36	

15

[illegible]

産廃処分								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単位価 備考
	発生材運搬費	金属くず、ガラスくず 2t積級	台	1			38,300	代価表 0014
01	とりこわし機械 運転(ダンプトラック)	普通用 ディーゼル 2t積級	運転日	1	1	38,288.08	38,288.08	
	計						38,288.08	
	発生材処分費	金属くず 2t未満	式	1			4,000	代価表 0015
01	防府 1	2,000[円/台] 1t車	t	2	1	2,000	4,000	
	計						4,000	
	発生材処分費	ガラスくず 1t未満	式	1			12,000	代価表 0016
01	防府 1	12,000[円/台] 1t車	kg	1	1	12,000	12,000	
	計						12,000	
	産廃税相当額		式	1			1,500	代価表 0017
01	産廃税相当額		t	1.5	1	1,000	1,500	
	計						1,500	